
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БЕРЕЗОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА» 

652420, КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛ., Г. БЕРЕЗОВСКИЙ, ПР. ЛЕНИНА, 7А, ТЕЛ. 8 (384-45)3-15-96 

http://dom-pionerov.ru//E-mail: centr-pionerov@yandex.ru 

 

 

Приказ 
 

    07.09.2022                                                                                                № 72/3 

 
 о внедрении целевой  

 модели наставничества 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 

"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися", с целью достижения результата показателя 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных 

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и 

наставничества». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБУДО «ЦРТДиЮ»  целевую модель наставничества. 
2. Назначить координатором внедрения целевой модели 

наставничества Банную Анну Геннадьевну – заместителя директора по 

УВР. 

3. Назначить куратором  внедрения целевой модели наставничества 

Банную Анну Геннадьевну – заместителя директора по УВР. 

4. Утвердить: 

4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в 

МБКДО «ЦРТДиЮ»  на 2022 – 2023 учебный год (Приложение 2); 

4.2. Положение о наставничестве в МБУДО «ЦРТДиЮ»  на 2022 – 2023  гг. 

(Приложение1) 

4.3. Программу целевой модели наставничества в МБУДО «ЦРТДиЮ» 

(Приложение3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Банную Анну 

Геннадьевну – заместителя директора по УВР. 

 

       

Директор  

МБУДО «ЦРТДиЮ»                                                                           Бек Н.Н. 
 

http://dom-pionerov.ru/
mailto:centr-pionerov@yandex.ru

		2023-04-12T14:38:51+0700
	Бек Наталья Николаевна




